

ASST Santi Paolo e Carlo

S. C. PROVVEDITORATO

Direttore: Dott. Paolo Pelliccia Tel. 02-4022.2559 - 02-8184.5017

Fax 02-8184.4000

PEC: protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

E-MAIL:provveditorato.segreteria@asst-santipaolocarlo.it

Sede operativa: Presidio San Carlo

Spett.li Società

RICHIESTA DI OFFERTA (RDO), AI SENSI DELL'ART 36 DEL D.LGS 50/16 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.96 POMPE A SIRINGA E N.16 RACK DI SOSTEGNO DA 6 POSTI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI RIORDINO DELLA RETE OSPEDALIERA OCCORRENTI ALLA ASST SANTI PAOLO E CARLO - CIG 9377795140 - CUP C47H20002780001 – ID SINTEL 159753337

CHIARIMENTO N. 1

QUESITO:

Buongiorno, la presente per chiedere se la gara in oggetto è legata alla procedura Invitalia o meno. Tale richiesta nasce dal fatto che nelle tempistiche di consegna avete inserito: "rispettare i tempi di consegna dalla data dell'ordine come dichiarato su procedura Invitalia? RingraziandoVi per l'attenzione, rimaniamo in attesa di riscontro e porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA:

Si conferma che questa procedura di acquisto è finanziata con fondi di cui al D.L. 34/2020 (Decreto Arcuri) e segue le linee guida di Invitalia.

QUESITO:

Buongiorno, si sottopone il seguente chiarimento: In riferimento ai punti n. 1 e n. 2, sezione Revisione Prezzi, pagina 3 del documento Prot 0029528-22 del 23-09-2022 DPC Pompe a siringa e Rack (1), si chiede conferma della possibilità di superare la base basta indicata.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità di superare la base d'asta.

QUESITO:

Buongiorno, in riferimento alla presente procedura si chiede se il valore economico indicato si riferisce ad una base d'asta o se si tratta di importo presunto. I prezzi risultano infatti più consoni pompe non TIVA-TICI. I sistemi infusionali a siringa TIVA-TCI hanno un valore di mercato decisamente più elevato, pertanto Vi chiediamo di voler verificare gli importi di gara.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità di superare la base d'asta.

QUESITO:

Viene inoltre richiesto "Rack di sostegno da 6 posti predisposto al trasferimento dati in cartella clinica?, si chiede di specificare se la predisposizione deve essere presente o se è sufficiente dare la possibilità di installarla in un secondo momento".



ASST Santi Paolo e Carlo

S. C. PROVVEDITORATO

Direttore: Dott. Paolo Pelliccia Tel. 02-4022.2559 - 02-8184.5017

Fax 02-8184.4000

PEC: protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it

E-MAIL:provveditorato.segreteria@asst-santipaolocarlo.it

Sede operativa: Presidio San Carlo

RISPOSTA:

La predisposizione deve essere presente.

QUESITO:

In merito ai tempi di consegna si fa riferimento a quanto dichiarato in procedura Invitalia, si chiede di dare ulteriori specifiche pregandovi di prendere in considerazione la situazione internazionale che stiamo vivendo. E' noto che purtroppo le difficoltà sugli approvvigionamenti sono una realtà che non si può ignorare.

RISPOSTA:

Non è necessario rispettare i tempi stringenti di Invitalia. Si richiede un tempo di consegna non superiore a 40 giorni solari a partire dalla data dell'ordine.

OUESITO:

Spett.le. Amministrazione, si segnala che in uno scenario che vede l'andamento del costo della manodopera e delle materie prime tendenti al rialzo (basti pensare ai prodotti petroliferi e all'effetto molto deleterio che questi incrementi hanno anche sui costi terzi, in particolare i trasporti), anche a causa dell'emergenza epidemiologica COVID-19 e delle ripercussioni della guerra in atto, l'importo a B.A. indicato non risulta in linea con gli attuali prezzi ricorrenti sul mercato, si chiede quindi di prevedere un aumento della B.A. non inferiore al 30% e/o di accettare offerte che prevedano il superamento della B.A. Come è noto, a causa delle ripercussioni del conflitto in Ucraina si stanno verificando pregiudizievoli fenomeni inflattivi e difficoltà di approvvigionamento delle materie prime in corso a seguito di quanto sopra evidenziato, che stanno producendo straordinari incrementi dei prezzi di acquisto praticati dalle aziende fornitrici, sia nazionali che estere, come per altro confermato dalla recente Delibera dell'ANAC n.227 dell'11 maggio.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità di superare la base d'asta.

QUESITO:

Buongiorno, si chiede conferma cha la Vostra richiesta sia per 96 pompe a siringa dotate tutte di modulo infusione TIVA-TICI.

RISPOSTA:

Si conferma che la nostra richiesta è per 96 pompe a siringa della stessa tipologia come da requisiti tecnici, tutte dotate di modulo infusione TIVA-TICI.

Distinti saluti

Dott. Paolo Pelli

Pratica trattata da: Pietro Placido 02/81.84.34.99 Il responsabile dell'istruttoria: Paola Delvecchio